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Au 1er décembre 2014 

Au 1er décembre 2015 

 En emploi  En doctorat  Sans emploi et en recherche d'emploi 

 
 
 
 

 

 

Nombre de diplômés : 14 
Nombre de répondants : 13 
Taux de réponse : 92,9 % 

 

Régime d’inscription au Master : 
10 en Formation Initiale (FI) 

3 en Formation Continue / Reprise d’études (FC/RE) 

 

MASTER ARTS, LETTRES ET CIVILISATIONS 

SPÉCIALITÉ MANAGEMENT DU SPECTACLE VIVANT 

Situation au 1er décembre 2015 de la promotion 2013 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 Situation au 01/12/2015 selon poursuite d’études après le master  

   * Au cours des  années 2013/2014 et/ou 2014/2015 et/ou 2015/2016. 
 

 
En Emploi 

(n=10) 
En doctorat 

(n=1) 

En recherche 
d’emploi  

(n=2) 

Avec poursuite d’études après le 
master (n=1)* 

- 1 (1 FI) - 

Sans poursuite d’études après le 
master (n=12) 

10 (8 FI, 2 FC/RE) - 2 (1 FI, 1 FC/RE) 

 

 

 

L’emploi après le master 

Depuis la sortie du Master (tous répondants confondus) : Tous les répondants ont occupé au moins 1 emploi. 

Nombre moyen d’emplois occupés (tous répondants confondus) : 1,8 emplois 

 

Durée d’accès au 1er emploi et nombre de mois travaillés (hors poursuite d’études après le master) (n=12) 
 

 Ce tableau concerne les répondants FI.          Durée d'accès au 1er emploi           Nombre de mois travaillés  

 

Médiane Moyenne Médiane Moyenne 

Diplômés entrés directement sur le marché du 
travail après l'obtention du Master en 2013 
(n=9) 

2 
(2 non-réponses) 

2,4 
(2 non-réponses) 

19,5 
(1 non-réponse) 

20 
(1 non-réponse) 

Situation au 1er décembre 2015 
 

10 en emploi – 1 en doctorat – 2 sans emploi et en recherche d’emploi 

Pour les répondants FC/RE (n=3) 

- 1 répondant était en emploi avant le Master. 

- 1 répondant a trouvé son 1
er

 emploi en 3 mois 

- 1 non-répondant 

- Nombre de mois travaillés : Médiane : 22 / Moyenne : 23 

 

ARTS, 

LETTRES 

ET LANGUES 
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3 

Association 

Fonction publique 

3 3 3 

1 

Réponse à  
une annonce 

Candidature 
spontanée 

Réseau Suite à un stage 

Caractéristiques des emplois au 1er décembre 2015 
 

En emploi (n=10 dont 8 FI et 2 FC/RE) 

Type de contrat  
 

 
 
 

 8 répondants  travaillent à temps plein 
et 2 à temps partiel. 
 

 3 répondants sur 10 occupent toujours 
leur 1

er
 emploi. 

 
 

Domaine d’activité de l’employeur 

Arts, spectacles et activités récréatives 

Arts du spectacle vivant 

Autres Activités liées au sport 

Non précisé 

6 

3 

1 

2 

Autres activités de service 

Autres organisations fonctionnant par adhésion 
volontaire 

2 

2 

Administration publique (hors enseignement) 1 

Enseignement 1 

 
 

Lieu de travail 

 

Statut de l’emploi 
 

 
 

 
 
 

Type d’employeur 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

Mode d’accès à l’emploi 
 

 

 
 

 

 
 

Revenu net mensuel en Euros 
(en Formation Initiale, en France, à temps plein) 

 

Médiane 1400 

Moyenne 1374,71 

Minimum 1180 

Maximum 1550 

 
 

 
Adéquation entre l’emploi et...  

 

   
 

Degré de satisfaction sur… 
 

 

 

4 

2 

1 

1 

1 

1 

CDD 

CDI 

Contractuel 

Emplois aidés 

Intermittent du spectacle 

Vacataire 

5 4 

1 Finistère 

Autres régions françaises 

Ile-de-France 

6 

1 

1 

1 

1 

Emploi de niveau intermédiaire 

Cadre 

Catégorie A de la Fonction publique 

Catégorie B de la Fonction publique 

Catégorie C de la Fonction publique 

2 

2 

4 

7 

3 

1 

1 
La spécialité de 

master 

Le niveau BAC+5 

Tout à fait en adéquation Plutôt  Peu  Pas du tout  

3 

3 

5 

6 

6 

3 

5 

7 

1 

1 

6 

2 

1 

1 

Responsabilités confiées 

Position dans la hiérarchie 

Rémunération 

Localisation de l'emploi 

Perspectives de carrière 

Tout à fait satisfait Plutôt  

Peu  Pas du tout  
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Intitulés des postes au 1
er

 décembre 2015 
 

Chargé de production et assistant administratif 
Coordinateur culturelle (FC/RE) 
Chargé de mission - suivi des dossiers et 
événementiels Musique 
Adjoint Administratif 
Chargé de l'administration et comptabilité 

 

Chargé de production 
Attaché aux actions Culturelles (FC/RE) 
Régisseur général 
Agent de billetterie 
Maître auxiliaire 
 

Autres intitulés de postes au 1
er

 décembre 2014 

Assistant de production 
Coordinateur (FC/RE) 

Chargé de mission événementielle 
Assistant administratif chargé de billetterie (FC/RE) 

Administrateur de production artistique 
Agent de perception 

Professeur contractuel de philosophie et chargé de cours  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Poursuite d’études après le master (n=1) 
 

1 répondant a poursuivi d’études en doctorat au cours des 3 années qui ont suivi l’obtention du master. 

 

 Poursuite d’études en doctorat (n=1) 
 

 

 

 1 répondant est en doctorat au 1
er

 décembre 2015. 

 Il est en doctorat avec un emploi indépendant de sa thèse.  

 Il occupe en CDD à temps plein un poste de catégorie A au sein de la 
Fonction publique, dans le secteur de l’enseignement. 

 Son salaire net mensuel est compris entre 1750 et 2000 Euros.  

 

 

Doctorat Université Date de début Financement 

Doctorat 
histoire de 

l'art 
Université Rennes 2 10/2013 

Doctorat avec 
emploi 

indépendant de la 
thèse 
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Sans emploi et en recherche d’emploi au 1er décembre 2015 
 

 1 répondant est en recherche d’emploi au 1er décembre 2015 

 

Zone de mobilité Domaine de recherche 
Nombre de mois 

travaillés 

France entière, Étranger Dans le domaine du Master 20 mois 

France entière Dans le domaine du Master 22 mois 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Caractéristiques des répondants 

11 femmes et 2 hommes 
 

Tous de nationalité française 
 

Age médian à l’obtention 
du Master : 26 ans 

Série du bac 

 

 

Autres diplômes de niveau bac+4 ou plus obtenus par les répondants, avant ou pendant le master : 

- Master 2 Études Théâtrales - 2011 
- Master 2 Lettres modernes – 2009 

- DEA Études politiques 2001 puis Master 2 Philosophie 2009 
- Master 1 Administration des institutions culturelles - 2011 

- Master 1 Culture, Création artistique et développement des territoires – 2011 
- Master 1 Langues Étrangères Appliquées 2009 et Master 1 Médiation Culturelle et Communication 2011 

- Master 1 Langues Étrangères Appliquées – 2009 
- Maîtrise en Sciences Humaines et Sociales Mention Histoire 2008 

- Maitrise d’Histoire  2004 
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  Consultez la liste des structures  

qui recrutent les diplômés de ce Master 
 

www.univ-brest.fr/capavenir 
 

Rubrique « Observatoire » 

http://www.univ-brest.fr/capavenir

